
Biểu số 01/NS

(Đơn vị tính: 1.000 đồng)

 I TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 247.600.000  126.600.942       14.449.462  96.444.423      15.707.057    147.060.000  16.000.000  112.296.000  18.764.000    51,13     59,39     

1 Thu từ KV- CTN, DV NQD 73.000.000    26.153.048         836.336       23.286.048      2.030.664      37.360.000    1.112.000    33.288.000    2.960.000      35,83     51,18     

 - Thuế giá trị gia tăng 21.958.296         257.894       19.669.738      2.030.664      32.000.000    374.000       28.666.000    2.960.000      

 - Thuế thu nhập doanh nghiệp 3.924.844           578.442       3.346.401        5.000.000      738.000       4.262.000      

- Thu nhập sau thuế thu nhập -                      -               -                   -                 

- Thuế tài nguyên 265.709              -               265.709           350.000         350.000         

 - Thuế tiêu thu đặc biệt 4.200                  -               4.200               10.000           10.000           

2 Thuế thu nhập cá nhân 13.500.000    6.297.817           527.622       2.640.336        3.129.859      7.315.000      606.000       3.059.000      3.650.000      46,65     54,19     

3 Thu phí, lệ phí 7.000.000      3.379.126           815.296       482.479           2.081.351      4.000.000      1.000.000    500.000         2.500.000      48,27     57,14     

 - Phí, lệ phí TW, tỉnh 1.830.000      815.296              815.296       1.000.000      1.000.000    44,55     54,64     

 - Phí, lệ phí huyện 2.566.000      482.479              482.479           500.000         500.000         18,80     19,49     

 +
Phí bảo vệ môi trường đối với 

khai thác khoáng sản còn lại
472.004             -               472.004           480.000        480.000        

 - Phí, lệ phí xã, thị trấn 2.604.000      2.081.351           -               2.081.351      2.500.000      2.500.000      79,93     96,01     

 +
Phí bảo vệ môi trường đối với 

khai thác khoáng sản còn lại
472.004             -               472.004         480.000        480.000         

 + Phí môn bài 830.000        901.400             -               901.400         902.000        902.000         108,60   

4 Thuế sử dụng đất PNN 1.800.000      264.844              264.844         350.000         350.000         14,71     19,44     

5 Thu tiền sử dụng đất 110.000.000  70.717.429         7.071.743    56.573.943      7.071.743      75.000.000    7.500.000    60.000.000    7.500.000      64,29     68,18     

6 Lệ phí trước bạ 27.000.000    10.143.413         -               9.387.668        755.745         12.100.000    -               10.950.000    1.150.000      37,57     44,81     

+ Lệ phí trước bạ nhà đất 1.511.490          -               755.745           755.745         2.300.000     1.150.000     1.150.000      

+ Lệ phí trước bạ ô tô 7.883.266          7.883.266        9.000.000     9.000.000     -                

+ Lệ phí trước bạ xe máy 748.657             748.657           800.000        800.000        -                

7 Thu tiền thuê đất 1.495.000      1.030.556           328.863       701.693           1.080.000      330.000       750.000         68,93     72,24     

8 Thu cấp quyền khai thác KS 1.305.000      27.622                -               16.573             11.049           35.000           21.000           14.000           2,12       2,68       

9 Thu khác ngân sách 10.800.000    7.925.285           4.869.602    3.055.683        -                 8.880.000      5.452.000    3.428.000      -                 73,38     82,22     

 - Thu phạt ATGT 4.600.000      3.931.025           3.931.025    -                   -                 4.500.000      4.500.000    85,46     97,83     

 - Thu phạt, thu khác 6.200.000      3.994.260           938.577       3.055.683        -                 4.380.000      952.000       3.428.000      64,42     70,65     

+ Thu hồi các khoản chi năm trước 149.826             -               149.826           -                150.000        -               150.000        

+ Thu phạt; tịch thu 3.510.313          906.965       2.603.348        -                3.920.000     920.000       3.000.000     

+ Thu thanh lý tài sản 19.590               1.800           17.790             -                20.000          -               20.000          

+ Thu khác 284.913             194              284.719           260.000        2.000           258.000        

Ước 6 

tháng 

đầu năm

TÌNH HÌNH ƯỚC THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU NSĐP 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024 - HUYỆN YÊN THẾ

Chia ra Chia ra

ST

T
CHỈ TIÊU

Dự toán 

năm 2024

Thực hiện 5 

tháng 2024

 Tỷ lệ %TH/DT

TH 5 

tháng 

đầu năm

Ưóc TH 6 

tháng đầu 

năm 2024

(Kèm theo Báo cáo số:            /BC-UBND ngày        /6/2024 của UBND huyện Yên Thế)

NS TW, tỉnh NS huyện NS xã NS TW, tỉnh NS huyện NS xã
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Biểu số 01/NS

Ước 6 

tháng 

đầu năm

Chia ra Chia ra

ST

T
CHỈ TIÊU

Dự toán 

năm 2024

Thực hiện 5 

tháng 2024

 Tỷ lệ %TH/DT

TH 5 

tháng 

đầu năm

Ưóc TH 6 

tháng đầu 

năm 2024NS TW, tỉnh NS huyện NS xã NS TW, tỉnh NS huyện NS xã

+
Thu tiền bảo vệ, phát triển đất 

trồng lúa
29.618               29.618         -                  -                           30.000 30.000         -                

10 Các khoản thu tại xã 1.700.000      361.802              361.802         640.000         640.000         21,28     37,65     

 - Thu HLCS, đất CI 5% 940.000         196.543              196.543         250.000         250.000         20,91     26,60     

 - Thu khác 760.000         165.259              -               -                   165.259         390.000         -               -                 390.000         21,74     51,32     

 + Thu phạt, tịch thu 61.420               61.420           230.000        230.000         

 + Thu thanh lý TSCĐ -                     -                -                -                 

+ Thu hồi khoản chi năm trước -                     -                 10.000          10.000           

 + Thu các khoản khác 103.839             103.839         150.000        150.000         

11 Thu nhân dân đóng góp 300.000              300.000           300.000         300.000         -                 

II THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 751.199.000  615.645.706       14.449.462  473.945.365    127.250.878  636.104.763  16.000.000  489.796.942  130.307.821  81,96     84,68     

1 Thu tại địa bàn 247.600.000  126.600.942       14.449.462  96.444.423      15.707.057    147.060.000  16.000.000  112.296.000  18.764.000    51,13     59,39     

2 Thu bổ sung cân đối 458.772.000  308.660.107       -               239.442.500    69.217.607    308.660.107  -               239.442.500  69.217.607    67,28     67,28     

 - Bổ sung cân đối TX 430.266.000  223.730.559       185.266.000    38.464.559    223.730.559  -               185.266.000  38.464.559    52,00     52,00     

 - Bổ sung có mục tiêu 28.506.000    48.771.500         40.527.500      8.244.000      48.771.500    -               40.527.500    8.244.000      171,09   171,09   

- B. sung có mục tiêu CTMTQG 36.158.048         13.649.000      22.509.048    36.158.048    13.649.000    22.509.048    

3 Thu chuyển nguồn 44.827.000    180.384.656       138.058.442    42.326.214    180.384.656  138.058.442  42.326.214    402,40   

- Trong đó: + Nguồn CCTL 44.827.000   98.408.947        76.397.023      22.011.924   98.408.947   76.397.023   22.011.924    219,53  

4 Thu kết dư ngân sách

5
Thu hoàn trả ngân giữa các cấp 

ngân sách
-                      -                   -                 -                 -                 
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Biểu số 02/NS

TW, tỉnh NS huyện
NS

xã
TW, tỉnh NS huyện

NS

xã

I TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 247.600.000  147.060.000   16.000.000   112.296.000    18.764.000    111.079.000     31.880.000    70.589.000    12.280.000       

1 Thu từ khu vực CTN, dịch vụ NQD 73.000.000    37.360.000     1.112.000     33.288.000      2.960.000      38.022.000       800.000         36.022.000    1.200.000         

 - Thuế giá trị gia tăng 32.000.000     374.000        28.666.000      2.960.000      32.362.000       300.000         30.862.000    1.200.000         

 - Thuế thu nhập doanh nghiệp 5.000.000       738.000        4.262.000        5.300.000         500.000         4.800.000      -                   

- Thuế tài nguyên 350.000          -               350.000           350.000            -                350.000         -                   

 - Thuế tiêu thụ đặc biệt 10.000            -               10.000             10.000              -                10.000           -                   

2 Thuế thu nhập cá nhân 13.500.000    7.315.000       606.000        3.059.000        3.650.000      7.941.000         1.150.000      3.119.000      3.672.000         

3 Thu phí, lệ phí 7.000.000      4.000.000       1.000.000     500.000           2.500.000      4.596.000         830.000         2.266.000      1.700.000         

 - Phí, lệ phí TW 1.830.000      1.000.000       1.000.000     830.000            830.000         

 - Phí, lệ phí huyện 2.566.000      500.000          -               500.000           2.066.000         2.066.000         

 +
Phí bảo vệ môi trường đối với 

khai thác khoáng sản còn lại
480.000         480.000           200.000           200.000         

 - Phí, lệ phí xã, thị trấn 2.604.000      2.500.000       2.500.000      1.700.000         1.700.000         

 +
Phí bảo vệ môi trường đối với 

khai thác khoáng sản còn lại
480.000         480.000        200.000           200.000            

 + Phí môn bài 902.000         902.000        -                   

4 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 1.800.000      350.000          -                   350.000         1.500.000         1.500.000         

5 Thu tiền sử dụng đất 110.000.000  75.000.000     7.500.000     60.000.000      7.500.000      35.000.000       26.000.000    8.000.000      1.000.000         

6 Lệ phí trước bạ 27.000.000    12.100.000     10.950.000      1.150.000      18.000.000       16.500.000    1.500.000         

7 Thu tiền thuê đất 1.495.000      1.080.000       330.000        750.000           -                550.000            50.000           500.000         

8 Thu cấp quyền khai thác KS 1.305.000      35.000            21.000             14.000           1.270.000         762.000         508.000            

9 Thu khác ngân sách 10.800.000    8.880.000       5.452.000     3.428.000        -                3.000.000         3.050.000      3.420.000      -                   

 - Thu phạt ATGT 4.600.000      4.500.000       4.500.000     -                   -                3.000.000         3.000.000      -                   

 - Thu phạt, thu khác 6.200.000      4.380.000       952.000        3.428.000        -                -                   50.000           3.420.000      

+ Thu hồi các khoản chi năm trước                    -             150.000                  -              150.000                   -               100.000 

+ Thu phạt; tịch thu                    -          3.920.000        920.000         3.000.000                   -            3.000.000 

Chia ra

DỰ KIẾN THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024 - HUYỆN YÊN THẾ

(Đơn vị tính: 1.000 đồng)

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-UBND ngày         /6/2024 của UBND huyện Yên Thế)

Số 

 

T

T

CHỈ TIÊU
Dự toán

năm 2024

UTTH 6 

tháng năm 

2024

Chia ra Ước thu 6 

tháng cuối 

năm 2024
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Biểu số 02/NS

TW, tỉnh NS huyện
NS

xã
TW, tỉnh NS huyện

NS

xã

Chia ra
Số 

 

T

T

CHỈ TIÊU
Dự toán

năm 2024

UTTH 6 

tháng năm 

2024

Chia ra Ước thu 6 

tháng cuối 

năm 2024

+ Thu thanh lý tài sản                    -               20.000                  -                20.000                   -                 20.000 

+ Thu khác           260.000            2.000            258.000             300.000 

+
Thu tiền bảo vệ, phát triển đất 

trồng lúa
            30.000          30.000                      -              50.000 

10 Các khoản thu tại xã 1.700.000      640.000          640.000         1.200.000         -                -                 1.200.000         

 - Thu HLCS, đất CI 5% 940.000         250.000          250.000         690.000            -                690.000            

 - Thu khác 760.000         390.000          390.000         510.000            -                510.000            

 +  Thu phạt -                230.000         230.000        290.000           -                290.000           

 + Thu thanh lý TSCĐ -                10.000           10.000          10.000             -                10.000             

 + Thu các khoản khác -                150.000         150.000        150.000           -                150.000           

11 Thu nhân dân đóng góp -                 300.000          300.000           -                -                   -                -                 -                   

II THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC 751.199.000   636.104.763    16.000.000    489.796.942      130.307.821          443.284.936       31.880.000     262.148.245        152.926.690 

1 Thu tại địa bàn 247.600.000   147.060.000    16.000.000    112.296.000      18.764.000     111.079.000      31.880.000     70.589.000      12.280.000        

2 Thu bổ sung cân đối 458.772.000   308.660.107    -                239.442.500      69.217.607     329.325.712      -                  188.683.000    140.642.712      

 - Bổ sung cân đối TX 430.266.000   223.730.559   185.266.000      38.464.559     206.535.441     159.993.000    46.542.441        

 - Bổ sung cân đối có mục tiêu 28.506.000     48.771.500     40.527.500        8.244.000       17.545.271       6.930.000        10.615.271        

- B. sung có mục tiêu CTMTQG 36.158.048     13.649.000        22.509.048     105.245.000     21.760.000      83.485.000        

3 Thu chuyển nguồn 44.827.000     180.384.656   138.058.442      42.326.214     -                   -                  

- Trong đó: + Nguồn CCTL 44.827.000     98.408.947    76.397.023       22.011.924    

4 Thu kết dư ngân sách 2.880.224         2.876.245        3.978                 

5
Thu hoàn trả ngân giữa các cấp 

ngân sách
-                   -                    -                 -                   
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Biểu số 03/NS

Đơn vị tính: 1.000 đồng

NS huyện NS xã NS huyện NS xã NS huyện NS xã
Ước TH 

6 tháng

NS 

huyện
NS xã

Tổng chi ngân sách 709.969.000   573.534.000  136.435.000  255.073.411  197.197.339  57.876.072  358.421.363  287.911.363  70.510.000    50,48     50,20    51,68   

I Chi đầu tư phát triển 76.500.000     68.000.000    8.500.000      33.410.956    27.556.675    5.854.281    41.500.000    35.000.000    6.500.000      54,25     51,47    76,47   

1 Chi đầu tư XDCB 76.500.000     68.000.000          8.500.000 33.410.956    27.556.675    5.854.281    41.500.000    35.000.000    6.500.000      54,25     51,47    76,47   

2 Chi GPMB, đầu tư HTCS -                 -                -                 -                

3 Chi công tác QL đất đai -                 -               

II Chi thường xuyên 622.618.177   505.534.000  127.935.000  221.662.455  169.640.664  52.021.791  316.921.363  252.911.363  64.010.000    50,90     50,03    50,03   

1 Chi sự nghiệp kinh tế 63.319.209     63.319.209    5.991.155      8.411.408      6.905.430      1.505.978    35.920.000    33.020.000    2.900.000      56,73     52,15    48,40   

 - Sự nghiệp nông, lâm nghiệp 5.276.938      5.276.938     3.408.538     2.496.311     912.227       2.700.000      2.700.000      51,17     51,17    

 - Sự nghiệp thuỷ lợi 11.693.296    11.693.296   1.714.326     1.691.649              22.677 6.000.000      6.000.000      51,31     51,31    

 - Khuyến công, xúc tiến thương mại 3.860.000      3.860.000     15.520          15.520          2.000.000      2.000.000      51,81     51,81    

 - Giao thông 36.550.000    36.550.000   1.309.557     1.158.378     151.179       19.000.000    19.000.000    51,98     51,98    

 - Kiến thiết thị chính 1.338.574            1.338.574 868.728                 448.833        419.895 870.000         870.000         64,99     64,99    

 - Kinh tế khác 4.342.401            4.342.401 1.094.739           1.094.739 2.300.000      2.300.000      52,97     52,97    

 - Chi Đảm bảo ATGT 258.000                  258.000                   -   -                150.000         150.000         58,14     58,14    

2 Chi sự nghiệp CN thông tin 1.500.000       1.500.000      -                499.466         499.466         800.000         800.000         53,33     53,33    

3 Chi sự nghiệp Môi trường 5.705.514       5.337.535      367.979         923.179         117.745         805.434       3.700.000      2.800.000      900.000         64,85     52,46    244,58 

4 Sự nghiệp VHTT 4.667.815       3.525.862            1.141.953 2.365.264      1.549.832             815.432 2.800.000      1.800.000      1.000.000      59,99     51,05    87,57   

5 Sự nghiệp TDTT 808.911          529.200                  279.711 225.833         73.728                  152.105 530.000         280.000         250.000         65,52     52,91    89,38   

6 Sự nghiệp phát thanh TH 2.741.228       1.463.228            1.278.000 579.815         543.165         36.650         1.050.000      800.000         250.000         38,30     54,67    19,56   

7 Chi sự nghiệp xã hội 31.920.200     31.920.200    4.859.668      15.037.289    12.794.061    2.243.228    19.861.363    16.961.363    2.900.000      62,22     53,14    59,67   

 - Chi theo định mức; chi theo NĐ 20 29.934.200        29.934.200 11.963.798   11.963.798   16.000.000    16.000.000    53,45     53,45    

- Hỗ trợ chi tiện táng, hỏa táng 1.200.000      1.200.000                       -   518.900        518.900        650.000         650.000         54,17     54,17    

- Hỗ trợ hộ nghèo tiền điện 786.000         786.000                          -   311.363        311.363        311.363         311.363         -                 39,61     39,61    

8 Sự nghiệp giáo dục 318.087.000   318.087.000                     -   127.651.067  127.651.067  169.100.000  169.100.000  53,16     53,16    

9 Sự nghiệp đào tạo 1.614.568       1.614.568                         -   535.179         535.179         850.000         850.000         52,65     52,65    

10 Sự nghiệp y tế 5.951.000       5.951.000      -                1.464.723      1.464.723      3.000.000      3.000.000      50,41     50,41    

11 Chi quản lý hành chính 139.018.703   41.081.602    97.937.101    61.153.262    16.011.206    45.142.056  74.800.000    20.600.000    54.200.000    53,81     50,14    55,34   

 - Quản LNN + HĐND 23.861.896    23.861.896                     -   35.900.466   9.213.865     26.686.601  11.950.000    11.950.000    50,08     50,08    

 - Khối Đảng 11.686.766    11.686.766   -                12.271.297   4.873.584     7.397.713    5.850.000      5.850.000      50,06     50,06    

 - Đoàn thể và xã hội khác 5.532.940      5.532.940                       -   12.981.499   1.923.757     11.057.742  2.800.000      2.800.000      50,61     50,61    

12 Chi an ninh 2.558.441       2.080.846      477.595         993.839         857.757         136.082       1.270.000      1.100.000      170.000         49,64     52,86    35,60   

13 Chi quốc phòng 8.534.128       1.935.960      6.598.168      1.542.257      572.305         969.952       2.180.000      1.000.000      1.180.000      25,54     51,65    17,88   

14 Chi khác ngân sách 2.023.000       1.565.000      458.000         279.874         65.000           214.874       1.060.000      800.000         260.000         52,40     51,12    56,77   

15 Kinh phí thiết chế văn hóa 3.000.000       3.000.000      -                -         

16 Dự phòng ngân sách 13.923.000     11.265.000    2.658.000      -                -         

Trong đó

Số 

TT
Chỉ tiêu chi

HĐND huyện 

giao năm 2024

Trong đó
Thực hiện 5 

tháng đầu 

năm 2024

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH HUYỆN - XÃ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-UBND ngày         /6/2024 của UBND huyện Yên Thế)

Trong đó
Uớc thực 

hiện 6 tháng 

đầu năm 2024

Tỷ lệ %

5



Biểu số 03/NS

NS huyện NS xã NS huyện NS xã NS huyện NS xã
Ước TH 

6 tháng

NS 

huyện
NS xã

Trong đó

Số 

TT
Chỉ tiêu chi

HĐND huyện 

giao năm 2024

Trong đó
Thực hiện 5 

tháng đầu 

năm 2024

Trong đó
Uớc thực 

hiện 6 tháng 

đầu năm 2024

Tỷ lệ %

17 Nguồn tăng lương, tăng bc 842.460          591.790         250.670         -                -         

18

Chi từ 30% tăng thu dự toán huyện

quyết định so với dự toán tỉnh giao

năm 2023

11.673.200     9.636.200      2.037.000      -                -         

19

Chi đầu tư và các nhiệm vụ, chế độ,

chính sách ASXH từ 30% tăng thu

DT huyện giao so với DT tỉnh giao

năm 2024

4.729.800       4.129.800      600.000         -                -         
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Biểu số 04/NS

NS huyện NS xã NS huyện NS xã NS huyện NS xã

Tổng chi ngân sách 709.969.000   573.534.000  136.435.000    358.421.363  287.911.363   70.510.000   676.758.335  464.033.824   212.724.511   

I Chi đầu tư phát triển 76.500.000     68.000.000    8.500.000        41.500.000    35.000.000     6.500.000     195.411.068  108.060.540   87.350.528     

1 Chi đầu tư XDCB 76.500.000     68.000.000            8.500.000 41.500.000    35.000.000     6.500.000     195.411.068  108.060.540   87.350.528     

2 Chi GPMB, đầu tư HTCS -                  -                 -                 

3 Chi công tác QL đất đai -                  -                  

II Chi thường xuyên 622.618.177   505.534.000  127.935.000    316.921.363  252.911.363   64.010.000   481.347.267  355.973.284   125.373.983   

1 Chi sự nghiệp kinh tế 63.319.209     63.319.209    5.991.155        35.920.000    33.020.000     2.900.000     75.764.692    37.580.734     38.183.958     

 - Sự nghiệp nông, lâm nghiệp 5.276.938      5.276.938      2.700.000      2.700.000       5.957.792      5.957.792       

 - Sự nghiệp thuỷ lợi 11.693.296    11.693.296    6.000.000      6.000.000       6.249.571      6.249.571       

 - Khuyến công, xúc tiến thương mại 3.860.000      3.860.000      2.000.000      2.000.000       1.860.000      1.860.000       

 - Giao thông 36.550.000    36.550.000    19.000.000    19.000.000     17.550.000    17.550.000     

 - Kiến thiết thị chính 1.338.574            1.338.574 870.000         870.000          468.574         468.574          

 - Kinh tế khác 4.342.401            4.342.401 2.300.000      2.300.000       5.386.797      5.386.797       

 - Chi Đảm bảo ATGT 258.000                  258.000                     -   150.000         150.000          108.000         108.000          

2 Chi sự nghiệp CN thông tin 1.500.000       1.500.000      -                  800.000         800.000          2.457.598      2.457.598       -                  

3 Chi sự nghiệp Môi trường 5.705.514       5.337.535      367.979           3.700.000      2.800.000       900.000        7.880.625      4.559.580       3.321.045       

4 Sự nghiệp VHTT 4.667.815       3.525.862              1.141.953 2.800.000      1.800.000       1.000.000     11.460.703    7.257.750       4.202.953       

5 Sự nghiệp TDTT 808.911          529.200                    279.711 530.000         280.000          250.000        278.911         249.200          29.711            

6 Sự nghiệp phát thanh TH 2.741.228       1.463.228              1.278.000 1.050.000      800.000          250.000        1.691.228      663.228          1.028.000       

7 Chi sự nghiệp xã hội 31.920.200     31.920.200    4.859.668        19.861.363    16.961.363     2.900.000     16.918.505    14.958.837     1.959.668       

 - Chi theo định mức; chi theo NĐ 20 29.934.200        29.934.200 16.000.000    16.000.000    13.934.200    13.934.200     -                  

- Hỗ trợ chi tiện táng, hỏa táng 1.200.000      1.200.000                          -   650.000         650.000         550.000         550.000          -                  

- Hỗ trợ hộ nghèo tiền điện 786.000         786.000                             -   311.363         311.363         -               474.637         474.637          -                  

8 Sự nghiệp giáo dục 318.087.000   318.087.000                       -   169.100.000  169.100.000   160.879.325  160.879.325   -                  

9 Sự nghiệp đào tạo 1.614.568       1.614.568                           -   850.000         850.000          2.479.568      2.479.568       -                  

10 Sự nghiệp y tế 5.951.000       5.951.000      -                  3.000.000      3.000.000       4.450.529      4.450.529       -                  

11 Chi quản lý hành chính 139.018.703   41.081.602    97.937.101      74.800.000    20.600.000     54.200.000   85.767.286    26.949.325     58.817.961     

 - Quản LNN + HĐND 23.861.896    23.861.896                        -   11.950.000    11.950.000     18.379.619    18.379.619     

 - Khối Đảng 11.686.766    11.686.766    -                  5.850.000      5.850.000       5.836.766      5.836.766       

 - Đoàn thể và xã hội khác 5.532.940      5.532.940                          -   2.800.000      2.800.000       2.732.940      2.732.940       

Uớc thực 

hiện 6 tháng 

đầu năm 2024

Uớc thực 

hiện 6 tháng 

cuối năm 

2024

Số 

TT
Chỉ tiêu chi

Đơn vị tính: 1.000 đồng

Trong đó

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH HUYỆN - XÃ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-UBND ngày         /6/2024 của UBND huyện Yên Thế)

HĐND huyện 

giao năm 2024

Trong đó Trong đó
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Biểu số 04/NS

NS huyện NS xã NS huyện NS xã NS huyện NS xã

Uớc thực 

hiện 6 tháng 

đầu năm 2024

Uớc thực 

hiện 6 tháng 

cuối năm 

2024

Số 

TT
Chỉ tiêu chi

Trong đó

HĐND huyện 

giao năm 2024

Trong đó Trong đó

12 Chi an ninh 2.558.441       2.080.846      477.595           1.270.000      1.100.000       170.000        4.790.918      1.625.323       3.165.595       

13 Chi quốc phòng 8.534.128       1.935.960      6.598.168        2.180.000      1.000.000       1.180.000     6.488.433      1.070.265       5.418.168       

14 Chi khác ngân sách 2.023.000       1.565.000      458.000           1.060.000      800.000          260.000        963.000         765.000          198.000          

15 Kinh phí thiết chế văn hóa 3.000.000       3.000.000        -                 -                 -                 

16 Dự phòng ngân sách 13.923.000     11.265.000    2.658.000        -                 -                 

17 Nguồn tăng lương, tăng bc 842.460          591.790         250.670           -                 -                 

18

Chi từ 30% tăng thu dự toán huyện 

quyết định so với dự toán tỉnh giao 

năm 2023

11.673.200     9.636.200      2.037.000        -                 9.636.200      9.636.200       

19

Chi đầu tư và các nhiệm vụ, chế độ, 

chính sách ASXH từ 30% tăng thu 

DT huyện giao so với DT tỉnh giao 

năm 2024

4.729.800       4.129.800      600.000           -                 4.129.800      4.129.800       

20 Chi thực hiện cải cách tiền lương 31.864.000    31.864.000     

21
Chi chuyển nguồn thực hiện cải cách 

tiền lương
53.445.946    44.397.022     9.048.924       
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